
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE 

Via Massumatico, 67 – 40018 San Pietro in Casale (BO) – Tel 051.811226 – Fax 051.811205 
Cod Fisc 91153540371 

www.icsanpietro.it​ ; e-mail: ​scuola@icsanpietro.it​ PEC ​boic80500t@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio: ​UFCPTV ​Nome Ufficio: ​Uff_eFatturaPA 

 
 
Determinazione n.  1825   del 29/08/2018  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la             

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio             
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “​Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e                
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento              
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15              
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di               
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e               
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del              
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

  VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” ​Riforma del sistema nazionale di istruzione e                 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50​“Codice dei contratti pubblici”,                 
così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni             
integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolata “Procedure per                
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,            
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente            
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 15/01/2016 con la quale è stato adottato il PTOF                 
per il triennio  2016/2019.; 

VISTA la disponibilità di spesa sull’ Aggregato A01 Funzionamento amministrativo generale per €.            
7.075,34 e sul Progetto P07 Informatica per €. 7.000,00; 

 
CONSIDERATO che la fornitura rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico            

della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio             
2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante              
disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre            
2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello              

Format AdG PON “Per la Scuola” 1 

BOIC80500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005421 - 29/08/2018 - C14 - Contabilità general - U

http://www.icsanpietro.it/
mailto:scuola@icsanpietro.it
mailto:boic80500t@pec.istruzione.it


 

Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni               
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

CONSIDERATO che l’impresa Smart Solution di Sandro Szczepnyj (C.F. ​SZCSDR81M27A944T, P.Iva           

03158041206) ​ha realizzato una cospicua parte dell’impianto elettrico e di rete dati presente             

nella segreteria e nelle aule dell’istituto e che ha inoltre realizzato la mappatura dell’intera              
rete amministrativa e didattica; 

 
RILEVATO CHE in occasione dei lavori di ristrutturazione della parte di edificio denominata “Ex-Keynes” si               

sono rese necessarie installazioni di nuovi dispositivi e re-installazioni dei dispositivi presenti            
nei nuovi ambienti con conseguente adeguamento dell’impianto elettrico; 

 
CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto (OdA), con la quale               

l’Amministrazione richiede, ai fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base delle          
proprie specifiche esigenze;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione della            
fornitura ai sensi dell’ art. 36 comma 2, lett a)  del D.lgs. n. 50 del 2016. 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del                 
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida             
n. 3;  

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di                    
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei             
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di               
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

CONSIDERATO CHE che l’Impresa Smart Solution di Sandro Szczepnyj (C.F. ​SZCSDR81M27A944T, P.Iva          
03158041206) possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D. Lgs. 50/2016 e che gli              
stessi sono stati verificati tramite autocertificazione;  

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

È indetta la procedura di affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50)                   
all’impresa Smart Solution di Sandro Szczepnyj (C.F. ​SZCSDR81M27A944T, P.Iva 03158041206) della           
fornitura di: 

● “Sistemazione impianto elettrico, rete cablata e WIFI Ufficio di Segreteria​” n. 1 soluzione a €.               
3.575,34, Codice catalogo RACKSEG 

● “Sistemazione impianto elettrico, rete cablata e WIFI Edificio scolastico” n. 3 soluzioni a €. 3.500,00               
ogni soluzione per un totale di €. 10.500,00, Codice catalogo SKITLAN 

 
Art. 2 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 14.075,34 IVA inclusa  
 

Art. 3 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto               
con l’aggiudicatario.  
 

Art. 4 Codice CIG 
 
Il codice CIG della fornitura ​è​ ​Z6024BAF6E 

 

Format AdG PON “Per la Scuola” 2 

BOIC80500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005421 - 29/08/2018 - C14 - Contabilità general - U



 

 
 

 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.                     
241, viene nominato Responsabile del Procedimento, il dirigente scolastico, dr.ssa Elena Accorsi.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dr.ssa Elena Accorsi 

Format AdG PON “Per la Scuola” 3 

BOIC80500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005421 - 29/08/2018 - C14 - Contabilità general - U


